

Sammanträdesdatum Beteckning
2024-11-13 Dnr: 24RS1040

Svar på motionen ”Öka brukarinflytandet inom vården med hjälp av Peer supportrar”

Till Region Örebro län har kommit en motion från Jessica Carlqvist med flera (alla V). I motionen föreslås följande:

- Att Regionfullmäktige beslutar att utreda vilka ytterligare verksamheter där Peer supportrar bör införas, och
- Att Peer supportrar införs i enlighet med utredningens resultat

Hälso- och sjukvårdsnämnden vill med anledning av motionen lämna följande svar:

Den svenska hälso- och sjukvården ska bygga på respekt för patientens självbestämmande och integritet. Detta framgår av hälso- och sjukvårdslagen. Det innebär att patienten – eller brukaren som den ibland benämns inom den psykiatriska vården - i rimlig utsträckning ska ha ett inflytande i hur vården utformas.

För personer med psykisk ohälsa eller sjukdom kan det vara positivt att komma i kontakt med andra personer som varit i en liknande situation. En metod för att åstadkomma det kan vara att vården anställer personer med egna erfarenheter som fungerar som ett stöd i vården. Inom allmänpsykiatrin har en sådan så kallad Peer support funnits i flera år. Den har en viktig roll i det stödjande arbetet runt patienterna i deras vardag i vården. Den aktiverar patienterna genom till exempel utevistelser, bakning och målning.

Det är riktigt att allmänpsykiatrin har goda erfarenheter av att en Peer support ingår i arbetslaget. En Peer support är dock inte vårdutbildad och kan inte ingå i behandlingen av patienterna. Den kan därför inte ersätta utbildad hälso- och sjukvårdspersonal.

Den vårdutbildade personalen har en god kompetens i att möta patienterna. I arbetsuppgifterna ingår att säkerställa att patienterna har möjlighet att påverka

sin behandling. I det nuvarande ekonomiska läget prioriteras behandlande personal, framför att anställa fler Peer support med en stödjande funktion. I dagsläget är det därför inte aktuellt att utöka Peer support inom psykiatrin. Om de ekonomiska resurserna ökar igen, får nya avvägningar göras.

Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår därför att regionfullmäktige beslutar att motionen ska avslås.

För Region Örebro län